
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

1 
 

Oggetto: ADESIONE AD ACCORDO QUADRO (CIG 9023038E7F – RDO n. 2931341) PER LA 
FORNITURA DI CANCELLERIA VARIA – AFFIDAMENTO. CIG derivato: Z7C364E512  

 
IL PRESIDENTE DEL CIS 

 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in particolare; 
l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/9/20, modificato 
dall’art.51 del DL 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/21, che 
prevede sino al 30/06/2023, l'affidamento diretto per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 139.000 euro 
gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina l’accordo quadro; 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017, modificato con D.R. N. 139 del 
18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019 e con circolare n. 1/2020 prot. n. 
4026 del 21/01/2020; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 
con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. 151/int. del 23/12/1997 e modificato con D.R. n. 255/2019 del 
04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 

VISTO l’accordo quadro sottoscritto in data 28.03.2022, con la ditta Errebian S.p.a. con 
sede legale in Via dell’Informatica 8 Loc. Santa Palomba, Pomezia (Roma), C.F. 
08397890586 e P.I. 02044501001, per la fornitura biennale di cancelleria per le 
esigenze dell’Ateneo; 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

2 
 

DATO ATTO che occorre rifornire il CIS – Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline 
Sperimentali di cui sopra di cancelleria varia (come da allegato) per una spesa pari 
a € 574,72 (IVA esclusa); 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del RUP e del Presidente del CIS; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art. 11 
della legge 3/2003;  

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 26, c. 3 bis, del D. Lgs. 81/2008 per la fornitura in oggetto 
non risulta necessaria la redazione del Documento Unico di valutazione dei Rischi 
da Interferenza (DUVRI); 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura di cui trattasi, pari ad euro 574,72 
(cinquecentosettantaquattro/72) oltre IVA a norma di legge, graverà sui fondi del 
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali conto di costo 
Materiale di consumo generico (voce COAN A.C.06.01.03) esercizio finanziario 
2022, in parti uguali tra il progetto 
CIS.DOTAZIONE.DSMN.ASSEGNAZIONEAGGIUNTIVA e il progetto 
CIS.DOTAZIONE.DAIS  

 

DECRETA 
 
Art. 1 di affidare, alla ditta Errebian S.p.a. con sede legale in Via dell’Informatica 8 Loc. Santa 

Palomba, Pomezia (Roma) C.F. 08397890586 e P.I. 02044501001, in esecuzione all’accordo 
quadro stipulato dall’Ateneo in data 28.03.2022, la fornitura di cancelleria come da 
allegato, a favore dell’Università Ca’ Foscari Venezia - Centro Interdipartimentale di Servizi 
per le Discipline Sperimentali. via Torino 155, 30172 Mestre-Venezia (VE), C.F. 
80007720271 P.IVA IT00816350276 - Codice Ufficio 8FPRVX per l’importo di euro € 574,72 
IVA esclusa. 

ART. 2  di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC   n. 3 
l’arch. Gian Antonio Manzoni, responsabile del procedimento. 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

3 
 

ART. 3  di autorizzare la spesa, oggetto del presente provvedimento, pari a euro 701,16 
(settecentouno/16), Iva compresa, a valere sui fondi del Centro Interdipartimentale di 
Servizi per le Discipline Sperimentali  conto di costo Materiale di consumo generico (voce 
COAN A.C.06.01.03) esercizio finanziario 2022, in parti uguali tra il progetto 
CIS.DOTAZIONE.DSMN.ASSEGNAZIONEAGGIUNTIVA e il progetto CIS.DOTAZIONE.DAIS  

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Gian Antonio Manzoni 
(firmato digitalmente) 

 Il Presidente del CIS 
Prof. Paolo Pavan 

(firmato digitalmente) 
 

 
Allegati: Elenco Materiale di cancelleria CIS – Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline 

Sperimentali via Torino 155, 30172 Mestre-Venezia e-mail: cis@unive.it – PEC: 
protocollo@pec.unive.it Tel. 041 234.8568/8453 

mailto:protocollo@pec.unive.it

		2022-05-20T10:01:42+0200
	IT
	Paolo Pavan




